*ξεις ποιοῦντας.* Octavo versum Archestrati pes deest ut sit integer. Scribendum, Μῆδ' ὕδατος πηγὴν αὐτοῖς μῆτ' οἰνινον ὄξος Συμμίξης. De versu 14. diximus aliquid libro quarto. Quemadmodum autem accidisse videamus in Latinis scriptoribus, ut si qui Graeci suis libris inseruissent, id mire deformaret scribarum impēritia: sic in hoc aliisque auctoribus Graecis nihil aequē corruptelae obnoxium, ac voces Latinae, si quae forte fuerint interjectae, cuius rei exempla insignia habentur lib. 14. et aliis etiam locis. Eiusmodi etiam est quod sequitur: nam in omnibus antiquis codicibus scribitur constanter, τούτου τοῦ ἰχθύος μέρος ἔστι ναὶ ὁ ὑπὸ Ρωμαίων καλούμενος θυρσίων. Vel exercitatissimos in Latinorum librorum lectione haerere necesse est in voce *thursio*. Leguntur quidem in Plinii historia *turfiones*: sed qui pertinere ad hunc locum nullo modo queant. lib. nono, capite nono. Fortasse verum est quod visum eruditissimo Dalecampio: scribendum esse ὁ ὑπὸ Ρωμαίων καλούμενος θυριανός. In ΛΑΒΡΑΚΕΣ citatur Aristoteles ἐν πέμπτῳ γένῳ μορίων. extat ejus locus Historiarum libro 5. cap. 10. Lupum ingeniosum esse in quaerenda salute. et ut dicit Athenaeus, ἐπινοητικὸν εἶναι τοῦ διασώζειν ἔαυτὸν, praeter Oppianum libro tertio, et alios qui animalium naturas descripserunt, probat etiam Cassiodorus libro undecimo. *Pisceus Lupus*, ait, arenis se mollibus, ut plumbati ligni insidias evadat, immersit: cuius ut supradicta retia ejus tergum diraserint, alacer in undas exitit et vitati periculi gaudia liberatus agnoscit. Alcaeus quoque, inquit auctor, μετέωρον Φησὶν αὐτὸν νήχεσθαι, id est, extantem super summas aquas, vel suspensum et erectum animo, insidias undique canente, fugitivo regi et sacerdoti Dianaë Aricinae similem. Archestrateae eclogae de lupis initium est hoc. Λάμβανε δ' ἐκ Γαίωνος ὅταν Μίλητον ἤκηαι Κεστρέα τὸν ιεΦαλὸν, ναὶ τὸν θεόπαιδα λάβρανα. explicat hos versus paulo post Athenaeus. Scribit etiam velut Aristophanis interpres. Ἐν Μίλητῷ τῇς Ἀσίας. μέγιστοι οἱ λάβρακες διὰ τὴν ἐπεισρέουσαν λίμνην -εις τὴν θάλασσαν. χαίροντες γὰρ οἱ ἰχθύες τῷ γλυκεῖ ὄνται, p. 543. εἰς τὴν λίμνην ἐκ τῇς θαλάσσης ἀνάτρεχουσι· ναὶ οὕτω πληθύνουσι πάρα τοῖς Μίλησίοις. Addit, ναὶ Εὔβουλος δ' ἐν Τίτθαις Φησὶ μὴ πολυτελῶς ἄλλᾳ καθαρίως. Nutricum Eubuli variis locis meminit diaphilista: libro autem secundo ex alio poeta similis huic locus citatur.

T/ οῦν ἀγοράζω; Φράζε γὰρ μὴ πολυτελῶς, Ἀλλὰ παθαρίως. at libro octavo simillima his ex Philippo comicō recitantur: unde emendari debent reliqua huius testimonii: quae depravatissime sic scribuntur hoc loco ὅτι + ἐνανηγοστας ἔνεια σηπιδια ἡ τευθίδια πλειτανια. Viri docti conati sunt medicinam facere vulneri huic conjecturis suis. frustra, nam e lib. octavo scribendum sine controversia, ὅτι ἀν ὄσιας ἔνει αριεῖ. sic enim illo in loco auctor. "Ηδιστος δέ ἐστι καὶ ὁ παρὰ τῷ αὐτῷ ποιητῇ (Φιλίππῳ) ἐν τοῖς Ὁβελιαφόροις νεανίσιος πατασμικρύνων ἀπαντα τὰ περὶ τὴν ἐψωνίαν, καὶ λέγων ὅδε. Ἀλλ' ἀγόρασον εὔτελῶς· ὅτι, τιοῦν γὰρ ινανόν ἐστι. Φράζε δήποτε. Μὴ πολυτελῶς, ἀλλὰ παθαρίως ὅτι ἀν ὄσιας ἔνεια, αριεῖ. τευθίδια, σηπιδια. Hactenus eadem verba in utroque poeta. caetera sunt diversa. Uter prior scripserit, Eubulus an Philippus, mitto quæcerere. alterum certe ab altero versus aliquot esse mutuatum claret. Sed illud puto verius, quod libro sequente dicti sumus cap. 15. ὄσιας ἔνεια pro eo quod Latini *dicis caussa*, translatitium est. In amplissimi Messiae cod. ita est, ὅτι ἐανηγοσίας ἔνεια. Distingue male juntas literas, ὅτι ἐὰν ἡ ὄσιας ἔνε. quod idem est cum emendatione nostra. χωριάπνου, quod scriptum est in testimonio Eubuli, nihil significat, sed scribendum, χόρια, πυὸν, aut πυάνιον. Hesychius, πυάνιον, τὸ διὰ τοῦ γάλακτος ρόφημα· οἱ δὲ πανσπερμίαν ἐψημένην ἐν γλυκεῖ. Archippi deinceps locum exposuimus lib. 6. c. 2. ΔΑΤΟΣ opinor verae Graeciae fuit incognitus. et id nonien, nisi fallor, vel Italicum vel Aegyptiacum. Verte mox ista, εἰσὶ δὲ πολλοὶ περὶ τὸν Πόντον, Φέροντες τὴν ὄνομασίαν ἀπὸ τῆς λίμνης τῆς Μαιώτιδος. multi sunt maeotae in Ponto: *sic dicti a palude Maeotide.* nam neptum est dicere multa Ponticorum piscium genera a Maeotide palude invenisse nomen: unus enim maeota fuit. Conferenda cum sequente laterculo Niliacorum piscium verba geographi libro ultimo, Ἰχθύες ἐν τῷ Νεῖλῷ πολλοὶ μὲν καὶ ἄλλοι, χαρακτῆρα ἴδιον ἔχοντες καὶ ἐπιχώριον· γυνωριμώτατοι δὲ ὁ τε ὁξύρυγχος, καὶ ὁ ἐπιδωτὸς, καὶ λάτης (fortasse λάτος) καὶ ἀλάβης, (poter ἄλλαβης) καὶ πορκίνος, καὶ χοῖρος, καὶ Φαγρώριος, καὶ Φάγρου καλοῦσιν. ἔτι σίλουρος, κιθαρὸς, Θρίσσα, εστρεύς. οστραιίων δίλυχνος (malim, δὲ λύχνος) Φύσα, ζοῦς, ποχλαιι μεγάλοι Φωνὴν ὀλολυγοῦσιν ὄμοιαν Φεγόμενοι. Athenaeus quosdam nominat indictos Straboni:

in his *simum*. non enim debet accipi ἐπιθετικῶς nomen  
*σίμος*. ac melius scribunt alii *σίμος*. Jam ista, ΔΕΙΟ-  
 ΒΑΤΟΣ. οὗτος καλεῖται καὶ ρίνη. non injuria doctis  
 negotium faciunt: nam certum est, ρίνην sive squatinam,  
 neque esse liobatum, neque eam appellationem admit-  
 tere. in libris tamen chirographis, nulla omnino varie-  
 tas. Addit, Πλάτων Σοφισταῖς, οὐκέν τὴν γαλεὸς, καὶ  
 (melius οὐκέν) λειόβατος, οὐκέν ἔγχελυς. Libro decimo  
 p. 544. inscribitur haec comoedia Σοφιστῆς, ut apud Harpocratis  
 ἀπόληξις, εἰς τῶν νῦν (melius τότε) συγγρα-  
 φέων, ὃν Πλάτων οὐκέν οὐκέν Σοφιστῆς. at Pollux libro  
 septimo capite vigesimotertio: et libro decimo cap. 40.  
 item scholiares Aristophanis ad Vespas, Σοφιστὰς, ut  
 hic. quo etiam modo Platonem philosophum dialogorum  
 suorum unum inscripsisse notum est.

## CAPUT DUODEVIGESIMUM.

*Theophrasti liber περὶ ιχθύων. Causa cur anguil-*  
*lae et muraenae extra aquam diutius durent.*  
*Symmachia Platonis aut Canthari fabula. ἐχέ-*  
*τλιον. λιμώδεις ἐρημία. muraenarum coitus*  
*cum serpentibus. μύρος et μύραινα. pisces ἀν-*  
*θρωποφάγοι. leucomaenides, melanderinus, psy-*  
*grus, psorus. μυρμίας, vel μύρμας. Diphili in*  
*Nicandrum commentarii. ὁ ἐκ Γέλας. ὁρφῶς*  
*et ὁρφός. melandrya. μαζεινός. καλλαρίας et*  
*γελλαρίας. Sophoclea vox τρέφω pro ἐχω. plura-*  
*eius rei exempla.*

**MYPAINAI.** Θεόφραστος ἐν πέμπτῳ περὶ τῶν ἐν τῷ  
 ξηρῷ διαιτωμένων. Ex Diogene Laertio scribendum, ἐν  
 τῷ περὶ τῶν. nam eo auctore liber fuit singularis quenam  
 eo argumento Theophrastus ediderat. aut pro α, alia  
 numeri nota apud illum restituenda. Extat hodieque  
 inter Theophrasti opera libellus, Περὶ ιχθύων inscrip-  
 tus: quem illum ipsum esse, aut ejus ἀποσπασμάτιον,  
 nemo dubitat qui legerit. Sed titulus male vulgo  
 concipitur, et imperfecte: qua de re dicemus aliquando,  
 si longioris vitae usura nobis conceditur, cum eum

auctorem edemus a nobis recensitum. Caeterum in hac sententia nihil Theophrasto proprium: nam multo ante eadem scripserat ejus praceptor non uno loco, ut libro quarto De partibus, cap. 13. Sane ex his verbis Theophrasti, διὰ τὸ μυρά ἔχειν τὰ βραγχία, καὶ ὄλιγον δέχεσθαι τὸ υγρὸν, veram et primam caussam capere non est, cur anguillae et muraenae extra aquam diutius possint vivere. Melius Aristoteles, οὐ γὰρ πολλῆς δέονται φατεψύξεως. Nam quia internum calorem habent hi pisces imbecillum, propterea refrigeratione multa opus non habent, quae in piscibus est instar respirationis. ὥσπερ γὰρ πρὸς ἐκπνοὴν η̄ τῶν βραγχίων Φύσις, inquit philosophus. Atque haec est caussa cur branchias paucas, parvas, et minus firmas eis natura dederit: quae neque frustra quicquam facit, neque superfluum. Pro ἐν πέμπτῳ ζώων μορίων, invenimus in optimis quibusdam libris, ἐν δευτέρῳ ζώων μ. Respicit Histor. lib. quintum, cap. decimo. Peccarunt solennia librarii imperiti in Epicharmi chria, οὔτε γόγγρων τι παχέων, οὔτε μύραινα νάπης. Scribo, οὔτε μυραινᾶν τι πᾶ. nihil quicquam congrorum illorum pinguium, neque etiam muraenarum: scilicet, reliquum factum est: aut nescio quid aliud. Sequitur, Πλάτων δὲ η̄ Κάνθαρος ἐν τῇ Συμμαχίᾳ. Similis cum in his libris alibi, tum apud Harpocrationem dubitatio, ὄρνιθεντής, ait, ὁ ὄρνιθος θήρας. p. 545. Δεῖναρχος φατεψύξεως. Καὶ Πλάτων η̄ Κάνθαρος Συμμαχίᾳ. In primo versu Nicandi scribe, ἐπεὶ μογεοὺς ἀλιῆς non ἐπί. et in secundo ἐμβρύξασα. melius editiones ejus poetae quam ἐμβρύξασα. In tertio ἔχετλου ἐξαναδῦσα, prorumpens e receptaculo piscium in navi. at Dalecamp. ἔχετλου vel ἔχυλλου, vel nescio quid aliud. Vertit enim, quae e vipera prognata est. Audiamus veterem Nicandi interpretem, ἔχετλιον, τόπος τοῦ πλοίου, ὅπου τοὺς ιχθῦς τιθέασι καὶ συλλέγουσι. Andream De falso creditis in eandem rem laudat ille tiam criticus. Φησὶ δὲ ὁ Ἀνδρέας, ψευδὲς εἶναι. καὶ μήτε τὴν μύραιναν προϊέναι, μήτε τὸν ἔχιν παρέναλον αἰτοβίειν. Aliis verbis haec Athenaeus: οὐδὲ γὰρ ἐπὶ εὐάγους ἔχεις νέμεσθαι, Φιληδοῦντας λιμώδεσιν ἐρημίας. Non enim in coenosis locis degere viperas, quae loca sola ament, ubi nihil eorum inveniatur quibus famis edatur, ita interpretor λιμώδεις ἐρημίας, quando in omnibus omnino libris scriptura ista servatur. et juvat uod scribit Plinius, viperas vel annua fame durare.

Aristoteles scribit, solas viperas latitare sub saxis cum alii serpentes in terram secundant, οἱ μὲν οὖν ἄλλοι ὄφεις ἐν τῇ γῇ φωλεύουσιν. αἱ δὲ ἔχιδναι ὑπὸ τὰς πέτρας. pugnant cum hac sententia Plinii verba, *Serpentum vīpera sola terra dicitur condi: caeterae arborum aut saxorum cavis.* [caeterum pro λιμώδεσιν ἐρημίαις emendabat illustris Scaliger ἀμμώδεσιν ἐρημ.] Superiori Andreae ἀποφάνσει opponit Athenaeus Sostrati auctoritatem: quem ait, συγκατατίθεσθαι τῇ μίξει. id est, *sentire cum vulgo muraenas coitu serpentum impleri.* quod et alii multi scribunt, Archelaus, Aelianus, Oppianus, Basilus, et ex eo Ambrosius, item alii. ΜΥΡΟΣ. ὁ δὲ μύρος ὡς Φησὶν Ἀριστοτέλης ἐν πέμπτῳ ζώων μορίων. Historiarum libro quinto, cap. 10. ubi scribitur, ἡ μὲν γὰρ σμύραινα διαφόρως ποιητῶν καὶ ἀσθενέστερον, etc. et, ὁ δὲ σμύρος ὄμόχρους καὶ ισχυρός. Plinius vertit, *mirus unicolor et robustus.* non ut nostri omnes codd. ὁ δὲ μύρος λειόχρως Muraenae marem Graeci vocant et μύραινον [adi Hesychium in hac voce, quam sine causa nulli damnarunt], et μύρον, sive σμύρον. Praeterea habent exemplaria philosophi, καὶ τὸ χρῶμα ὄμοιον ἔχει τῇ πίτνῃ melius et verius quam nostra, ὄμοιον ἔχει τύγγη. In MAINΙΔΕΣ. Scribe verbā Epicharmi, ὅνχ' ὁρῆ βῶνας πολλοὺς καὶ σμαρίδας et in Epaeneti testimonio, ἦν εὗροι παλέουσι κυνὸς εὐνάν: doctorum hominum conjecturas respuunt antiquae manus exemplaria. sed de verbis Epaeneti deliberemus adhuc: nam etiam sub finem libri, κυνὸς εὐνὰ pertinaciter. Postea scribendum, Ἀντιφάνης ἐν Ἀγροίκῳ ἢ Βουταλίωνι, vel ἐν Ἀγροίκῳ Βουταλίωνι, ut dicemus libro octavo, capite 14. In ecloga inde producta magni pisces appellantur ἀνθρωποφάγοι, voraces hominum: διὰ τὸ πολυδάπανον τῶν ἐξωνουμένων αὐτούς: propter ingentes sumptus qui faciendi sunt, si quis emere eos velit. Ita interpretatur Eustathius. recte, neque habet hic locum aliorum acumen, qui de accentu vocis linjus nescio quid argumentantur. Melius de nobis essent meriti si in penultimo

p. 546. Antiphonis versu Δηλούότι ταῦτα ἔστιν Ἐπάτης βρώματα, verae lectionis nos admonuissent. ἔστιν Ἐλένης βρώματα. id quod clarum est ex libro sequente. non negaverim Antiphonem fecisse mentionem et Ἐπάτης βρωμάτων. id enim Athenaens eo libro docet: verum ex alia ejus fabula, non Butalione, aut ut dicam verius non ex eadem editione ejus comoediae: sed priore et minus

accurata. Male etiam illa capiunt, πῶς οὖν ἀνθρωπος Φάγοι; quae pronuntiantur ab eo cui dictum fuerat magnos pisces anthropophagos esse. si edunt homines, ait ille, quomodo eduntur ab hominibus? et qui sit ut eorum esum non abominentur homines? At libro octavo sic, πῶς ἀντιχείας ἀνθρώπους Φάγοι. LEVCOMAENIDAS idem esse ac boacas: aut certe pro eodem pisce accipi scribit Atheneus: nec tamen ullo testimonio probat. nam Polyochi qui assertur solus locus, contrarium potius doceat. Sic enim poeta.

"Οπως σε πείσῃ μηδὲ εἰς πρὸς τῶν θεῶν  
τοὺς βόανας ἀν ποτ' ἐλθη λευκομαῖνθας  
παλεῖν.

id est, *oro te per deos, ne si ille forte ad te veniat,*  
*sinas tibi persuaderi ut bocas appelles leucomænidas.* videntur alieni dici ista, cui pro bocibus, piscibus satis magnis, minuti piscesculi leucomænides exhibebantur. De hoc igitur amplius cogitent qui habent ἀπὸ τῆς αὐτοψίας certioreni harum rerum notitiam. Multa enim in hoc genere incerta, et ex conjectura tantum nota, non solum nobis οὐ οὐκέτι θαλάσσια ἔργα, sed etiam antiquis et peritissimi viris. MELANURUM deinceps auctor explicat. de quo pisce, postquam recitata sunt aliquot veterum scriptorum testimonia, sequuntur ista.

ΜΕΛΑΝΔΕΡΙΝΟΣ. ὄμοιον εἶναι τῷ μελανούρῳ Φησί. Σπεύσιππος δ' ἐν δευτέρῳ Όμοιῶν τὸν παλούμενον ψύγρον δὲ Νουμήνιος παλεῖ ψόρον οὔτως, "Η ψόρον ή σάλτας η αἰγιαλῆα δράκοντα. Tria hic habes nomina quae libi temere non invenias. nam quis pisces melandrinum aut psychrum vel pforum nominat ex omnibus scriptoribus? Hic quoque incerta omnia. Rondeletius pro ψυγρὸν scribebat ψογερὸν, et ψόθον pro ψόρον. Alique hanc viri docti conjecturam pro vera et certa probavit Dalecampius. Mihi dubium nullum est, transiuros in alia omnia quicunque usum majorem in literis Graecis habuerint. nam pisces ullum Graecis esse dicum ψογερὸν aut ψόθον quasi squallidum aut sordidum ut illi interpretantur, sine idoneo fidejussore credere debemus nemini. Epitoma Höscheliana quam toties audamus, sententiam longe aliam suggerit nobis. In qua, voce μελανδέρινος sublata, reliqua sic concipiuntur. μοιον δὲ μελανούρῳ Σπεύσιππός Φησί τὸν παλούμενον ψύρον, δὲ Νουμήνιος παλεῖ ψόρον. etiam in antiquissimis membranis pro ψύγρον exaratum ψύρον. Ita vides

optimi codicis auctoritate comprobari, quicquid ex conjectura mera super hoc loco scripsit olim Conradus Gesnerus Tigurinorum decus immortale. In vulgata

p. 547. scriptura vitium codicum profitentur ista, ὄμοιον εἴραι τῷ μελανούρῳ Φησὶ. Dalecampius Φασὶ legit, ut mendae suspicionem amoveret, sed ulcus fodere aliquando satius quam dissimulare. Pergamus porro. Pisces ΜΟΡΜΥΛΩΤΣ appellari Epicharmo μύρμας, observatur. μυρμίας scribunt antiqui: et ita mox in verbis Siculi poetae. Epicharmi inquam: non, ut aliud agens scripsit interpres, Numenii. Male etiam concipit ille hoc testimonium: quod cum facile emendari posset ex ipso auctore, ingenio hic quam diligentia et fide uti praetarunt infeliciter. Scribe igitur, χελιδόνες τε μύρματα (vel μυρμίαι) τοι τε κολιᾶν μέζονες ἐντί. integrum sententiam habes infra in ΣΚΟΜΒΡΟΣ. Mox autem scribendum, Λυγκεὺς δ' ὁ Σάμιος ἐν τῇ ὀψωνητικῇ τέχνῃ, ἢν προσεΦώνησέ τινι τῶν ἑταίρων δυσώνη Ζήνωνι. In arte opsonandi, quam nuncupavit amico cuidam suo aegre et parce opsonanti Zenoni. Exposuimus libro superiore cap. tertio. Deinde, ἐπαγόμενον Ἀρχέστρατου τὸν γρ. τ. H. ἢ τῶν ἄλλων τινὰ ποιητῶν. Ab Archestrati verbis separanda sunt diligenter ista, νῦν δ' ἔχει ἔστιν. item ista, νῦν δ' ἔστι Θέρος. non enim sunt poetae: sed illius qui versum ejus profert contra piscarium. In ΝΑΡΚΗ recitantur Platonis Philosophi verba, τῇ Θαλαττᾷ νάρη: adde ut perficiatur sententia, ὄμοιότατος εἴραι δοκεῖς. tum postea, διὰ τῶν ξύλων καὶ διὰ τῶν τριοδόντων. et fortasse, Διφίλος δ' ὁ Λ. ἐν τοῖς Περὶ τῶν Νικάνδρου Θηριανῶν, non ἐν τῷ. nam Diphili commentarios in Nicandrum plureis in libros suisse tributos, testis Scholia festi Theocriti ad decimum idyllium. In ΕΙΦΙΑΣ proferuntur Archestrati versus quibus accurate docemur quae partes torpedinis quibus in locis optime sapiant: et additur statim, τις οὔτως τακτικὸς ἀκριβῆς, ἢ τις οὔτως κριτής ὄψων, ὃς ὁ ἐκ Γέλας, μᾶλλον δὲ παταγέλαστος οὗτος ποιητής; quae sic erant vertenda, non ut insulse nimis factum, Quis possit esse adeo peritus instruendi convivii, aut tam bonus opsoniorum judex, ut poeta hic ortus Gela vel potius dignus γέλωτος, id est irrisu? τακτικὸς proprie est, qui disciplinam instruendae aciei tenet: sed etiam ad convivia transfertur: ut ante dicebamus. ὁ ἐκ Γέλας est Archestratus Gelous teste Athenaeo libro primo. In antiquis

plerisque, pro *καταγέλαστος* scriptum *καταγέλας*. et sic editum olim: nova et insolente formatione, si ita scripsit. neque aliter vetus Huraldinus habet. Ac videtur auctor non aliter scripsisse, miratur per jocum et ludum veteres poetas, qui truncata a fine verba soliti usurpare, ut dicebamus libri octavi capite nono. nisi placeat sic dici *καταγέλας* pro *καταγέλαστος*, ut ἀδάμας pro ἀδάμαστος, ἀνάμας pro ἀνάματος, αὐτοκέρας vel αὐτόκιρας pro αὐτόκιρατος. etiam μίνας legimus pro μικρολόγος. ΟΡΦΩΣ. Ἀριστοτέλης ἐν πέμπτῳ Ζώων. Historiarum libr. quinto, capite 10. at membranae constant sibi, et scribunt hic quoque Ζώων μορίων, ut tot jam locis ante. Proprium pisces huic, (orphum dico) τὸ δύνασθαι πολὺν χρόνον ζῆν μετὰ τὴν ἀνατομήν. etiam postquam dissec-  
tus est diu posse vivere. Simplicem sententiam feceris  
geminam si scribas, καὶ μετὰ τὴν ἀνατομήν. ut duo auc- p. 548.  
tor dicat: orphum diu vivere, et vivere etiam dissectum.  
Oppianus,

— ὄψιμόρων γένος ὄρφων  
οἱ πάντων περίαλλα κατὰ χρόνα δηθύνουσι  
ζῷοι, καὶ τυηθέντες ἔτι ζώουσι σιδήρῳ.

In altero versuum Numenii non intelligo illud acrostichum τῶν γὰρ ἐπ' ἄκρης. Fortassean, διικνὺς ἀπ' ἄκρης. videlicet θαλάσσης. ostentans ab extremo cubili. Dorioni placet tenerum orphum ὄρφανίην dici: quae vox non fit ab ὄρφῳ, sed ab ὄρφαξ, *orpus grandiusculus*. ut apud Dioscoridem νεόσσαξ, vel νόσσαξ, et πλούταξ, μώμαξ alia. Archippi versum ita lego, Ἱερὸς γὰρ ἥλιος αὐτοῖσιν ὄρφως τοῦ θεοῦ. non Ἱερεύς. refero enim ad ἰχθυομαντείαν, id est, divinationem quae siebat ex piscibus, orpho maxime. de qua Aelianus, et nos alibi prolixo, si vita prolixior. In Aristophanis versu, οὐ μὲν ὠνῆται τις ὄρφως, vetustissimi codices habebant ὄρφους, ut testatur vetus interpres comicus. etiam Athenaeus ita videtur scripsisse: qui hoc testimonium subjiciat versui Platonis ubi est ὄρφοισι, eadem formatione. Attici, inquit, effrerunt hoc nomen cum gravi in fine ὄρφως. Etymologus vero circumflecti ab Atticis et ὄρφως et λαγῶς. Salsamentorum quae siebant ex *orcyno* varia observantur nomina, et in his erant melandrya, Graeci μελανδρὺς appellant intimam quercus partem, et ut quidam interpretantur, ipsam medullam. Inde τόμοι μελανδρύαι, qui ex interiore pulpa *orcyni* confiebant, οἱ λεγόμενοι, ait, μελανδρύαι εἰς αὐτῶν ταριχεύονται. Plin.

*melandrya* vocantur, caesis quernis assulis simillima. Non intelligunt hanc vocem qui apud Jobum dictionem Hebraicam מִפְלֵה miphle, vertunt *melandrya*: non minus absurde, quam si succidiam appelles viventem porcum. Ait in ΟΝΙΣΚΟΣ, ex Aristotele, οὐδὲ μόνος οὗτος τῶν ἐχθύων τὴν παρδίαν ἐν τῇ ποιλίᾳ ἔχει. Apulejus in Apologia, Quod Aristoteles si scisset, nunquam profecto omisisset: qui aselli piscis solius omnium in media alvo corculum situm pro maximo memoravit. Edi jussoram Epicharmi verba hoc modo, μεγαλογάστοράς τε χάννας, ἐκτραπελογάστοράς ἔνους. alludit ad originem vocis χάννας. quae est a χαλνώ. vide infra sequentem vocem ex vestigiis antiquae scripturae ita concinnavimus. plerique codices scribunt, συῆπτρα πελογάστοράς. Clemens Alexandrinus, Paedagogi lib. secundo, capite primo, τὸν ὄνον ἐκτραπελόγαστρον Ἐπίχαρμος παλεῖ ὁ πωμικός. malim ἐκτραπελογάστορα. Quem nostri cod. μάξινον indigent, MSS. μύξινον. myxinos inter mugiles agnoscunt Aristoteles, Oppianus, alii. pisces μαζίνας Theophrastus memorat libro de quo diximus initio capit. vide libri sequentis caput secundum. De Asello Archestrati versus pessime accepti sunt,